
 

 
All’Albo on line  

Sito web Istituto  

Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione provvisoria per selezione interna TUTOR - ESPERTI 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 - Azioni10.2.2 - Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21/11/2023 

– Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-172   

CUP: I94D23002490001  

Titolo Progetto: “POTENZIANDO” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.;  

VISTA  la nota ministeriale n. 0038115 del 18/12/2017 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma   Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 

progetti a valere sul FSE”; 

VISTO  l’art. 15 del D.lgs 36/2023; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 di adesione al progetto 

Agenda   SUD a valere sulle risorse dell’Asse I del PON Scuola, azione 10.2.2 

“Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 

particolare riferimento al I e al II ciclo” e rivolto alle scuole statali primarie per 

l’anno scolastico 2023/2024 delle regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, 

Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia;  

VISTE  le delibere n. 15 del 25/10/2023 del Collegio Docenti e n. 48 del 31/05/2021 del 

Consiglio di Istituto relative alla realizzazione del progetto;  

VISTO  il Piano di candidatura di questa Istituzione Scolastica n. 1092275 trasmesso in 

data 19/01/2024; 

VISTA  la nota prot. n. AOOGABMI/16058 del 5/02/2024 del Ministero dell’Istruzione e 

del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

ISTITUTO COMPRENSIVO  G. MAZZINI-G.MODUGNO - C.F. 93423540728 C.M. BAIC847001 - AC97183 - Segreteria Istituto Comprensivo G.MAZZINI-G.MODUGNO

Prot. 0004449/U del 22/04/2024 10:59:18

IV.5 - Progetti e materiali didattici

ISTITUTO COMPRENSIVO  G. MAZZINI-G.MODUGNO - C.F. 93423540728 C.M. BAIC847001 - AC97183 - Segreteria Istituto Comprensivo G.MAZZINI-G.MODUGNO

Prot. 0004449/U del 22/04/2024 10:59

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

l’apprendimento” 2014-2020 - di autorizzazione del progetto dal titolo 

“Potenziando”, codice identificativo 10.2.2A-FSEPON- PU-2024-172, per 

l’importo complessivo di 56.820,00 euro;  

VISTO  il Programma Annuale, relativo all’esercizio finanziario 2024, approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 53/2024 dell’08/02/2024;  

VISTO  Il decreto di assunzione in bilancio PON 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-172, prot. 

n. 1963 del 20/02/2024, per l’importo di Euro 56.820,00; 

VISTE  le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i 

relativi Regolamenti UE - n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi 

strutturali e di investimento Europei, n. 1301/2013 relativo al fondo europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTA  la nota n. 2 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali del mese di febbraio 

2009, punto C, Figure di Coordinamento; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

ACCERTATO  che per la realizzazione dei Progetti si rende necessario il ricorso in prima istanza 

di figure interne appartenenti al ruolo di docente disponibili a svolgere in aggiunta 

al proprio orario di servizio, attività inerenti le mansioni del proprio profilo 

professionale connesse all’attuazione del progetto PON suindicato; 

VISTO  il nuovo Avviso di selezione per il reclutamento di esperti e tutor per il personale 

interno prot. n. 3988 del 11/04/2024 per individuare le figure per i moduli per i 

quali non è stata presentata alcuna candidatura; 

CONSIDERATE le seguenti candidature pervenute nei termini previsti dal suddetto Avviso: 

1. DE FRONZO ROSANGELA, C.F. DFRRNG90A49A662G quale tutor per il 

modulo “Grammatic@ndo1”; 

2. GALIANI MARIA ANTONIETTA, C.F. GLNMNT74L64E223Z quale tutor per il 

modulo “Grammatic@ndo2”; 

3. SOLAZZO MARISTELLA, C.F. SLZMST73A58E506K quale tutor per il modulo    

     “Grammatic@ndo3”; 

4. FUSCO ROSA, C.F. FSCRSO74P59A604X quale esperto per il modulo    

     “Matem@ticamente2”; 

5. GRIECO CLAUDIA, C.F. GRCCLD85H62D643X quale esperto per il modulo 

“Matem@ticamente3”; 

6. RIZZI MARIATERESA, C.F. RZZMTR66C55L049Y quale tutor per il modulo 

“Matem@ticamente3”; 

7. LAMBO SILVANA, C.F. LMBSVN70M48A662L quale esperto per il modulo 

“Matem@ticamente4”; 

8. PORCELLI ROBERTA, C.F. PRCRRT68D51A662A quale tutor per il modulo 

“Matem@ticamente4”; 
VISTO che risultano pervenute oltre i termini previsti le seguenti candidature: 

1. PIAZZOLLA PAOLA, C.F. PZZPLA69P50A883H quale esperto per il modulo 

“Grammatic@ndo3” (ore 13:56 del 16/04/2024); 

2. CHIARELLI MARIA GRAZIA, C.F. CHRMGR77P46F280Z quale tutor per il 

modulo “Matem@ticamente2” (ore 14:58 del 16/04/2024); 
VISTO il numero di candidature pervenute, non si ritiene necessario nominare alcuna 

commissione di valutazione. Pertanto l’esame delle stesse sarà effettuata dal 

Dirigente Scolastico; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico ha esaminato le candidature pervenute in ritardo e 

valutato di accettarle in quanto riferentesi a moduli per i quali non è stata 

presentata alcuna candidatura nei termini ed al fine di avviare i relativi moduli; 

ISTITUTO COMPRENSIVO  G. MAZZINI-G.MODUGNO - C.F. 93423540728 C.M. BAIC847001 - AC97183 - Segreteria Istituto Comprensivo G.MAZZINI-G.MODUGNO

Prot. 0004449/U del 22/04/2024 10:59:18

IV.5 - Progetti e materiali didattici

ISTITUTO COMPRENSIVO  G. MAZZINI-G.MODUGNO - C.F. 93423540728 C.M. BAIC847001 - AC97183 - Segreteria Istituto Comprensivo G.MAZZINI-G.MODUGNO

Prot. 0004449/U del 22/04/2024 10:59

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:Grammatic@ndo
mailto:Grammatic@ndo
mailto:Grammatic@ndo
mailto:Grammatic@ndo


 

VALUTATO personalmente che tutte le candidature pervenute rispondono pienamente ai 

requisiti di cui al nuovo Avviso prot. 3988 del 11/04/2024 di questo Istituto in 

data 11/04/2024; 

INDIVIDUA 

 

i seguenti docenti interni quali Tutor/Esperto del Progetto PON “AGENDA SUD” dal titolo 

“POTENZIANDO” - Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-172 - CUP: 

I94D23002490001 come da tabella: 

 
TITOLO MODULO ESPERTO TUTOR 

Grammatic@ndo1  De Fronzo Rosangela 
Grammatic@ndo2  Galiani Maria Antonietta 
Grammatic@ndo3 Piazzolla Paola Solazzo Maristella 
Grammatic@ndo4   

Matem@ticamente1   

Matem@ticamente2 Fusco Rosa Chiarelli Maria Grazia 

Matem@ticamente3 Grieco Claudia Rizzi Mariateresa 

Matem@ticamente4 Lambo Silvana Porcelli Roberta 
 

E DECRETA 

 

la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica in data odierna, 22 aprile 2024 della 

seguente graduatoria provvisoria per la selezione del personale interno all’ Istituzione Scolastica per 

le attività necessarie alla realizzazione del Progetto PON “AGENDA SUD” dal titolo 

“POTENZIANDO” - Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-172 - CUP: 

I94D23002490001 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR ED ESPERTI INTERNI 

 

TITOLO MODULO ESPERTO TUTOR 

Grammatic@ndo1  De Fronzo Rosangela 
Grammatic@ndo2  Galiani Maria Antonietta 
Grammatic@ndo3 Piazzolla Paola Solazzo Maristella 
Grammatic@ndo4   

Matem@ticamente1   

Matem@ticamente2 Fusco Rosa Chiarelli Maria Grazia 

Matem@ticamente3 Grieco Claudia Rizzi Mariateresa 

Matem@ticamente4 Lambo Silvana Porcelli Roberta 
                                                                                 

Avverso la presente graduatoria provvisoria, è possibile avanzare ricorso per iscritto nei modi previsti 

dalla normativa vigente, entro il quinto giorno dalla data di pubblicazione della stessa.  

Scaduti i termini, la graduatoria sarà considerata DEFINITIVA.  

 

In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà 

con l’assegnazione degli incarichi tramite relative lettere d’incarico. Gli incarichi avranno durata fino 

alla chiusura dei progetti e comunque non oltre il 31/08/2024. 

 

Il presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’albo istituzionale e pubblicazione sul sito 

istituzionale nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Maria DENTAMARO 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  G. MAZZINI-G.MODUGNO - C.F. 93423540728 C.M. BAIC847001 - AC97183 - Segreteria Istituto Comprensivo G.MAZZINI-G.MODUGNO

Prot. 0004449/U del 22/04/2024 10:59:18

IV.5 - Progetti e materiali didattici

ISTITUTO COMPRENSIVO  G. MAZZINI-G.MODUGNO - C.F. 93423540728 C.M. BAIC847001 - AC97183 - Segreteria Istituto Comprensivo G.MAZZINI-G.MODUGNO

Prot. 0004449/U del 22/04/2024 10:59

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:Grammatic@ndo1
mailto:Grammatic@ndo1
mailto:Grammatic@ndo1
mailto:Grammatic@ndo1
mailto:Grammatic@ndo1
mailto:Grammatic@ndo1
mailto:Grammatic@ndo1
mailto:Grammatic@ndo1

